
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

  ПРИКАЗ 

 

20.10.2016                                          № 650                                 г. Новочеркасск 

 

Об итогах  проведения  городского 

конкурса-выставки «Донская осень» 

 

            На основании приказа Управления образования Администрации 

города  от 01.09.2016г. №530 «О проведении городского конкурса-выставки 

«Донская осень» и целях развития у детей творческих способностей, 

фантазии, эстетического восприятия окружающего мира, сохранение 

культурных традиций Донского края » с 3 по 10 октября 2016 был  проведен  

городской конкурс-выставка «Донская осень».  

        В конкурсе-выставке  приняли участие МБОУ СОШ №№ 1, 3, 5, 6, 8, 9, 

10, 12, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 31, 32, МБОУ лицей № 7; МБУ ДО ЦТиЭ, 

ЭБЦ; МБДОУ д/с №№ 3, 8, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 29, 30, 32, 40, 

42, 49, 53, 56, 59, 61, 62. 

                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги  городского конкурса-выставки «Донская осень»    

(Приложение  1). 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 

конкурса-выставки. 

3. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО, МБДОУ изыскать возможность 

для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 

призеров городского конкурса-выставки «Донская осень» (Приложение  1). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Семирекову Э.В., 

главного специалиста Управления образования. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                И.В. Троценко 

 
 

 

 

 

Подготовила: 

Семирекова Э.В. 

 

 

 

 

  



Приложение № 1    

к приказу Управления образования 

от   20.10.2016 г. № 650  

 

Итоговый протокол 

городского конкурса-выставки «Донская осень» 

 

МБДОУ дети дошкольного возраста 

КОНКУРС РИСУНКОВ «УРОЖАЙ ДОНА» 

 

Работы, выполненные совместно с РОДИТЕЛЯМИ 

Номинация «ПЕЙЗАЖ» 

дети дошкольного возраста (3 – 4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Гриценко Виктория 22 4 Как богата 

область… 

Самойлова Виктория 

Георгиевна 

1 

2.  Шептухина  

Александра 

30 3 Богатый урожай Крот Е.Н. , Магера Т.А. 1 

3.  Алексеенко Максим 59 3 Урожай Донского 

края 

Тюменцева Юлия 

Владимировна 

1 

4.  Скиба Максим 49 4 Как богат Донской 

край! 

Токаренко Галина 

Петровна 

1 

5.  Попов Алексей 18 4 Золотая осень Кравченко Ирина 

Артемовна 

2 

6.  Лисовская Кира 30 3 Донской урожай Крот Е.Н. 2 

7.  Зайцева Елизавета 11 4 Урожай собрали, 

а… 

Елисеева Татьяна 

Евгеньевна 

2 

дети дошкольного возраста (5 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Гуревнина Дарья 59 5 Донская осень Скрибцова Елена 

Владимировна 

1 

2.  Мухин Кирилл 18 5 Осень золотая Шестакова Наталья 

Николаевна 

1 

3.  Пелипенко Дмитрий 53 6 Осень на хуторе Ильина М.С. 1 

4.  Ломакина Софья 11 5 Дары Дона Волкова Галина 

Станиславовна 

1 

5.  Токарева Марина 61 1 Осень на Дону Трубникова Ева 

Валерьевна 

2 

6.  Романов Иван 49 5 В огород пойдем… Тимофеева Виктория 

Васильевна 

2 

7.  Туник Даниил 22 5 Разноцветная 

река,в… 

Лавриненко Галина 

Николаевна 

2 

8.  Златов Александр 49 6 Много хлеба в 

нашем поле 

Маслякова Олеся 

Алексеевна 

3 

9.  Егельский Лев 49 5 Богатства Дона Евстафеева Екатерина 

Андреевна 

3 

10.  Стременкова 

Александра 

11 6 Осень на Дону Анохина Наталья 

Викторовна 

3 

 

  



Номинация «НАТЮРМОРТ» 

 дети дошкольного возраста (3 – 4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Шевченко Александр 42 4 Донской Урожай Чопсиева Хаджай 

Магамали Кызы 

1 

2.  Рабченок Полина  32 4 Дары осени Львова Н.А.,Недвига Н.А. 1 

3.  Погорельцев Андрей 49 4 Дары Дона Алексеева Наталья 

Александровна 

1 

4.  Макий  Максим 17 4 Вкусняшки Яковлева Людмила 

Анатольевна 

1 

5.  Тюринова Дарья 30 4 Веселый огород Языменко М.В. 1 

6.  Копытина Ксения 20 4 Дары осени Ульченко Юлия 

Александровна 

2 

7.  Лапшин Владимир 32 4 Дары Дона Рогаткина Наталья 

Александровна 

2 

8.  Юрченко Ульяна 18 4 Урожай Кравченко Ирина 2 

9.  Корсаков Александр 61 4 Дары осени Субботина Ирина 

Вячеславовна 

3 

10.  Дубровкин Артем 17 4 Урожай на Дону Гончарова Оксана 

Павловна 

3 

11.  Бабаян Виктория 17 4 Урожай Дона Каткова Ирина 

Васильевна 

3 

дети дошкольного возраста (5– 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У 

д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Родионов Родион 3 6 Осенний урожай Каркушко Светлана 

Альбертовна 

1 

2.  Халанская Алиса 30 6 Осенний натюрморт Топилина М.Б. 1 

3.  Форопонова Валерия 9 5 Натюрморт с 

фруктами… 

Комарова Елена 

Борисовна 

1 

4.  Власенко Лев 49 6 Урожай Дона Крутая Ольга 

Михайловна 

2 

5.  Гапонова Маргарита  22 6 Донской урожай Гапонова Надежда 

Николаевна 

2 

6.  Демин Артем 49 6 Солнышко 

пригревай-вот он… 

Крутая Ольга 

Михайловна 

2 

7.  Апанасенко Владимир 62 6 Донской натюрморт Щербакова Инна 

Ивановна  

2 

8.  Франтасов Вадим 9 6 Натюрморт с 

овощами и…. 

Комарова Елена 

Борисовна 

3 

9.  Кондратьев Богдан 59 6 Дары Дона Панченко Вера 

Викторовна 

3 

10.  Рыжук Элина 53 6 Донской урожай Лазарь Е.Н. 3 

 

 

САМОСТОЯТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

           Номинация «ПЕЙЗАЖ» 

дети дошкольного возраста (3 – 4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Ряднов Николай 3 4 Осеннее настроение Деревянченко Оксана 

Сергеевна 

2 



дети дошкольного возраста (5– 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Приколота Павел  17 5 Богатый урожай Жидкова Галина 

Валентиновна 

1 

2.  Погорелов Даниил 3 5 Осень Каркушко Светлана 

Альбертовна 

2 

3.  Порунов Никита 21 6 Подсолнухи Смирнова К.В. 3 

Номинация «НАТЮРМОРТ» 

дети дошкольного возраста (3 – 4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Гордиенко Лера 17 4 Дары Дона Яковлева Людмила 

Анатольевна 

1 

2.  Любегина Анна 30 4 Осенний натюрморт Языменко М,В. 1 

3.  Овсянов Никита 62 4 Урожай на Дону Осокина Татьяна 

Владимировна 

1 

4.  Кудинов Тимур 17 4 Наш урожай Мирошниченко 

Людмила Васильевна 

2 

5.  Литовченко Ольга 3 4 Урожай Дона Пирумян Мери Сашаевна 3 

6.  Ульченко Вячеслав 62 4 Донской натюрморт Осокина Татьяна 

Владимировна 

3 

дети дошкольного возраста (5– 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Рубанов Никита 40 6 Натюрморт Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

1 

2.  Мирошниченко 

Максим 

30 5 Дары Осени Разинькова Е.В. 1 

3.  Лихачев Артем 56 5 Донской урожай Скрынник Татьяна 

Петровна 

1 

4.  Петров Иван 59 6 Дары осени Панченко Вера 

Викторовна 

1 

5.  Египко Александр 18 5 Осень Шестакова Наталья 

Николаевна 

1 

6.  Какулия Оксана  9 5 Осенний натюрморт Комарова Елена 

Борисовна 

2 

7.  Миронов Глеб 49 5 Как хорош Донской 

урожай 

Иёшкина Наталья 

Витальевна 

2 

8.  Шарапов Михаил 17 6 Осенний урожай Ильченко Елена 

Александровна 

2 

9.  Аленичкин Никита 22 5 Созрели яблоки в 

саду 

Гапонова Надежда 

Николаевна 

3 

10.  Григорьев Константин 62 6 Гордость наших 

садов и полей 

 

Кривцун Анна Сергеевна 3 

11.  Жванова Ксения  17 6 Урожай Дона Ильченко Елена 

Александровна 

3 

 

 

  



«КОНКУРС КОМПОЗИЦИЙ ИЗ ЦВЕТОВ И СУХОЦВЕТОВ» 

 

Номинация «КОМПОЗИЦИИ ИЗ СРЕЗАННЫХ ЦВЕТОВ» (объёмные) 

дети дошкольного возраста (3 - 6 лет) 

Номинация «КОМПОЗИЦИИ ИЗ СУХОЦВЕТОВ» (объёмные) 

дети дошкольного возраста (3 - 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призово

е место 

1.  Холина Варвара 32 4 Красоты Дона Рогаткина Наталья 

Александровна 

1 

2.  Леншина Ольга 9 5 Донские 

сухоцветы 

Игошина Ирина 

Викторовна 

1 

3.  Ерофеев Арсений 49 5 Осенние 

зарисовки 

Рудакова Елена 

Алексеевна 

1 

4.  Горячев Матвей 11 4 Осенняя гитара Грибенникова Наталья 

Васильевна 

1 

5.  Женова Дарья  9 5 Цветочная 

корзина 

Игошина Ирина 

Викторовна 

2 

6.  Басенкова Екатерина 56 4 Осень в корзинке Скрынник Татьяна 

Петровна 

2 

7.  Сорокин Виталий 15 5 Осенних красок 

перелив 

Аннушкина Вера 

Алексеевна 

2 

8.  Иванова София 

Евгеньевна 

30 3 Осенние ягоды Крот Е.Н. 3 

9.  Акинин Даниил 3 4 Осенние фантазии Шпагина Ирина 

Вениаминовна 

3 

10.  Воронков Кирилл 18 3 Осенний букет Шаталина Жанна 

Владимировна 

3 

«КОНКУРС КОМПОЗИЦИЙ ИЗ СРЕЗАННЫХ ЦВЕТОВ, СУХОЦВЕТОВ» 

ПЛОСКОСТНЫЕ РАБОТЫ 

дети дошкольного возраста (4 - 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призово

е место 

1.  Лидневская 

Елизавета 

11 5 Осенний букет Лидневская Таисия 

Александровна 

1 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

руководителя 

Призово

е место 

1.  Коллектив 3 4  Цветочная 

фантазия 

Перумян Мери 

Сашаевна 

1 

2.  Игнатьев Иван 

Павлович 

9 6  Осенние цветы Корниенко Анна 

Владимировна 

1 

3.  Ломакина Софья 11 5 Я по лесу 

погуляла… 

Волкова Галина 

Станиславовна 

2 

4.  Зюзин Тимур 

Вадимович 

22 4 Ходит осень в 

нашем парке 

Андриенко Татьяна 

Валентиновна 

2 

5.  Гондалева Алиса 

Артемовна 

20 4 Осенний букет Копытина Галина 

Владимировна 

2 

6.  Прынова Елена 

Андреевна 

29 5 Павлиний хвост Потурнак Елена 

Михайловна 

3 

7.  Скориков Никита 21 6 Веселая осень Коробкова И.В. 3 

8.  Мгеладзе София 

Кохтаевна 

22 4 Осенний букет Андриенко Татьяна 

Валентиновна 

3 

9.  Можаров Артем 

Иванович 

9 5 Осенние фантазии Игошина Ирина 

Викторовна 

3 



2.  Почекай Дарина 3 4 Осенняя картина Осипук Алина 

Александровна 

1 

3.  Першикова 

Анастасия 

32 5 Осень наступает Дубовик Н.И., Говорова 

А.В. 

1 

4.  Романенко Алиса 

Романовна 

16 4 Осенний букет Кирсанова Марина 

Николаевна 

1 

5.  Москвин Глеб 

Яковлевич 

42 4 Доброе солнышко Чопсиева Хаджай 

Магамали Кызы 

2 

6.  Сорокин Виталий 15 5 «Шляпа Королевы 

Осени» 

Аннушкина Вера 

Алексеевна 

2 

7.  Ткаченко Мария 56 5 Осенние 

зарисовки 

Матей Вера Алексеевна 2 

8.  Дилбарян Тигран 

Артакович 

42 5 Донская осень Каморкина Юлия 

Викторовна 

3 

9.  Канищев Глеб 

Давидович 

62 4 Осенние фантазии Осокина Татьяна 

Владимировна 

3 

10.  Соловьев Дмитрий 

Денисович 

42 6 Осенние цветы Булычева Елена 

Сергеевна 

3 

 

Номинация «ФЛОРИСТИКА»  

Работы, выполненные совместно с РОДИТЕЛЯМИ 

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Ерошенко Анастасия 3 4 Счастливый ежик Перумян Мери Сашаевна 1 

2.  Коновалов Кирилл 21 6 Золотая осень Смирнова К.В. 1 

3.  Коплун Виктория 

Олеговна 

42 6 Осенний петушок Булычева Елена 

Сергеевна 

1 

4.  Вереникин Алексей 30 4 Донская осень Языменко Марина 

Васильевна 

1 

5.  Коренский Дмитрий 18 5 На Дону Шестакова Наталья 

Николаевна 

2 

6.  Антоненко Злата 59 5 Красавица  осень Скрибцова Елена 

Владмировна 

2 

7.  Крутова Анастасия 62 5 Бабочка Белокаменцева Марина 

Леонидовна 

2 

8.  Афанасьева Лика 30 4 Бабье лето Языменко М.В. 3 

9.  Логачева Дарья 21 4 Осенние листья Майер Л.А. 3 

10.  Таранов Илья 59 6 Осенняя птичка Живогляд Лариса 

Евгеньевна 

3 

11.  Крутова Анастасия 62 5 Донская осень Белокаменцева Марина 

Леонидовна 

3 

 

САМОСТОЯТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Величко Данил 62 5 Донской 

подсолнушек 

Богатырева Ирина 

Борисовна 

1 

2.  Мельникова 

Маргарита 

18 5 Попугайчик Шестакова Наталья 

Николаевна 

1 

3.  Попущалов Вячеслав 11 4 Донские обитатели Онищенко Наталья 

Владимировна 

1 

4.  Кириченко Андрей 11 6 Матушка Осень Анохина Наталья 

Викторовна 

1 



5.  Алейникова Карина 18 6 Цветочная поляна Лебединская Т.Г. 2 

6.  Ермакова Тимур 3 4 Осенний букет Осипук Алина 

Александровна 

2 

7.  Агарков Максим 30 5 Осенний букет Щербакова Татьяна 

Николаевна 

2 

8.  Алехина Виктория 3 3 Ежик Корж Елена  3 

9.  Антонец Дарья 

Сергеевна 

42 6 Петушок Булычева Елена 

Сергеевна 

3 

 

Номинация «АППЛИКАЦИЯ»   

дети дошкольного возраста (3– 4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Дорошенко Геннадий 3 4 Лисичка-Сестричка Якуба Анна Викторовна 1 

2.  Мухина Ксения 18 3 Забавные лисички Шаталина Жанна 

Владимировна 

1 

3.  Слуцкая Ульяна 3 4 Осень  наступила Пирумян Мери Сашаевна 1 

4.  Лободенко Сергей 3 4 Осенний паучок Шпагина Ирина 

Вениаминовна 

2 

5.  Можарова Мария  9 4 Лисенок Пикина Галина 

Васильевна 

2 

6.  Белоусова Дарья 16 2 Веселые жучки Ступакова Татьяна 

Петровна 

2 

7.  Бутошин Захар 3 4 Совушка Осипук Алина 

Александровна 

3 

8.  Калашник Евсей 56 3 Солнышко Булычева Ирина 

Викторовна 

3 

9.  Куприянов Ярослав 20 4 Осень Шишкалова Светлана 

Валерьевна 

3 

10.  Прынова Виктория 29 4 Королева цветов Мамаева Диана 

Сергеевна 

3 

дети дошкольного возраста (5 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Баширова Екатерина 17 6 Осенние заботы Смолюгова Жанна 

Александровна  

1 

2.  Мамыка Артем 30 5 Павлин Разинькова Е.В. 1 

3.  Приймаченко Анна 62 5 О,чудный край… Орехова Лариса 

Афанасьевна 

1 

4.  Руденко Евгения 18 6 Царица  Осень Лебединская Т.Г. 2 

5.  Агарков Максим 30 5 Осенний букет Щербакова С.Н. 2 

6.  Дилбарян Тигран 42 5 Донская осень Каморкина Юлия 

Викторовна 

2 

7.  Субботин Глеб 11 5 Совушка-сова Волкова Галина 

Станиславовна 

3 

8.  Мезенцева Дарья  40 6 Веселые нотки Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

3 

9.  Руденко Женя 18 6 Царица Осень Лебединская Т.Г. 3 

10.  Шестаков Данил 18 5 Осенний домик Шестакова Наталья 

Николаевна 

3 

 

  



Номинация «ТОПИАРИЙ»  

дети дошкольного возраста (3 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Москвин Лев 42 4 Доброе дерево Чопсиева Хаджай 

Магамали Кызы 

1 

2.  Федоренко Александра 30 3 Осенние цветы 

Дона 

Крот Е.Н. 1 

3.  Мужчинин Владислав 9 4 Осенний багрянец Воробьева Ольга 

Владимировна 

1 

4.  Прокопенко Егор 30 4 Осеннее дерево Языменко М.В. 2 

5.  Конькова Полина 30 5 Волшебное дерево Щербакова С.Н. 2 

6.  Гондалёва Алиса 20 4 Дары осени Копытина Галина 

Владимировна 

2 

7.  Маргания Давид 11 5 Осеннее дерево Батаева Светлана 

Александровна 

2 

8.  Гресев Дмитрий 22 6 Осенний букет Туник Екатерина 

Леонидовна 

3 

9.  Вовренюк Андрей 30 5 Чудо-дерево Щербакова С.Н. 3 

10.  Рогожин Даниил 56 5 Осеннее настроение Матей Вера Алексеевна 3 

11.  Даргис Элина 16 3 Осенняя кокетка Галезник Наталья 

Сергеевна 

3 

 

 «КОНКУРС РАБОТ ИЗ ПРИРОДНОГО МАТЕРИАЛА» 
 

Номинация «ПЛОСКОСТНЫЕ РАБОТЫ» 

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Скиба Максим 49 4 Осеннее панно Токаренко Галина 

Петровна 

1 

2.  Фетисов Федор 19 4 Паучок Шатова Е.И. 1 

3.  Чибичян Анна 32 5 Чудо дерево Черникова А.И., Голосная 

М.Ю. 

1 

4.  Сорокин Родион 15 4 Осенняя мазайка Яненко Екатерина 

Юрьевна 

2 

5.  Мазурина Дарья 11 5 Еж пушистик Ковалева Виктория 

Валерьевна 

2 

6.  Маштаков Георгий 3 5 Осенняя фантазия Каркушко Светлана 

Альбертовна 

2 

7.  Касарина сОфья 42 5 Осенняя ваза Каморкина Юлия 

Викторовна 

2 

8.  Алексенцев Ян 11 5 Осенний венок Ковалева Виктория 

Валерьевна 

3 

9.  Беганский Кирилл 40 6 Осенняя Икебана Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

3 

10.  Таршикова Яна 16 4 Осенний паучок Цыбенко Ирина 

Владимировна 

3 

11.  Бородаев Максим 11 4 Заморский гость Батаева Светлана 

Александровна 

3 

 

  



Номинация «ОБЪЕМНЫЕ РАБОТЫ»  

Работы, выполненный совместно с РОДИТЕЛЯМИ 

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Дреева Алиса 16 4 Осенний водопад Павлова Дарья 

Александровна 

1 

2.  Горбатова Алена 3 4 Заветный сундучок Корж Ирина Алексеевна 1 

3.  Павленко Егор 59 6 Сказочная ваза Елиманова Мадина 

Игоревна 

1 

4.  Снежко Иван 59 5 Часы Лебедева Анна 

Николаевна 

1 

5.  Леншин Ярослав  9 4 Скалы Воробьева Ольга 

Владимировна 

2 

6.  Снежко Андрей 59 6 Семья Живогляд Лариса 

Евгеньевна 

2 

7.  Сухецкая Татьяна 40 4 Египет Полтавцева Ольга 

александровна 

2 

8.  Прохорова Дарья 59 4 Осенний лес Федорова Ольга 

Сергеевна 

2 

9.  Коллектив 32 4 Домик гномика Черникова А.И., Голосная 

М.Ю. 

3 

10.  Мартыненко Данил 59 6 Осенняя роза Панченко Вера 

Викторовна 

3 

11.  Калашников Павел 62 4 Старичок-

шишковичок 

Несват Светлана 

Леонидовна 

3 

12.  Гасенко Артем 9 4 Осенняя полянка Воробьева Ольга 

владимировна 

3 

САМОСТОЯТЕЛЬНАЯ РАБОТА  

дети дошкольного возраста (3 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Солодовник Вадим 59 4 Осенняя пора Федорова Ольга 

Сергеевна 

1 

2.  Буянов Владислав 30 3 Осенняя Лужайка Крот Е.Н. 1 

3.  Искуженова Самира 42 5 Царица Осень Каморкина Юлия 

Викторовна 

1 

4.  Веренич Александр 20 3 Осенний ежик Жукова Юлия 

Викторовна 

2 

5.  Жданова Элина 3 4 В лес за припасами Корж Елена Алексеевна 2 

6.  Катаргин Лев 56 6 Осенний  лес Колесникова Галина 

Николаевна, Анисимова 

Валентина Николаевна 

2 

7.  Калинин Вадим 20 4 Мишка Тутти Ульченко Юлия 

Александровна 

2 

8.  Печерина Светлана 3 4 Ежиная семейка Пирумян Мери Сашаевна 3 

9.  Сабинин Сергей 49 5 На осенней полянке Тимофеева Виктория 

Васильевна 

3 

10.  Шайгарданова Саида 20 4 Волшебная поляна Копытина Галина 

Владимировна 

3 

11.  Зеленчук Кирилл 3 4 Гусеничка Корж Елена Алексеевна 3 

 

  



Номинация «ПОДЕЛКИ ИЗ ОВОЩЕЙ И ФРУКТОВ» 

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Веденский Ярослав 56 3,5 «Осенняя 

красавица» 

Дадонова Елена 

Михайловна, Назарова 

Наталья Александровна 

1 

2.  Потапова София 22 6 «Теремок» Гордеева Наталья 

Александровна 

1 

3.  Носова Кира 8 5 «Миньон» Ловчиева Татьяна 

Владимировна 

1 

4.  Панкова Анастасия 8 6 «Артемон и 

Мальвина» 

Титова Элина 

Владимировна 

1 

5.  Ивченко Анна 22 4 «Был жених 

серьезный очень, а 

невеста…» 

Андриенко Татьяна 

Валентиновна 

2 

6.  Михненко Женя 19 4 «Ёжик» Базанова Г.А. 2 

7.  Сильванская Ксения 40 6 «Пингвиненок – 

рыболов» 

Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

2 

8.  Дадалян Милана 8 2 «Тили, тили тесто, 

выросла невеста!» 

Кордина Елена Петровна 2 

9.  Евсеенко Мирослава 16 5 «Кактус» Ермолаева Оксана 

Михайловна 

3 

10.  Круглов Павел 18 5 «Чудо-рыбка» Шестакова Наталья 

Николаевна 

3 

11.  Буянав Станислав 30 5 «Веселая полянка» Разинькова Е.В. 3 

 

Номинация «МАКТЫ» 

дети дошкольного возраста (3-4 года) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Климович Артемий 59 3 Осенний лес Тюменцева Юлия 

Владимировна 

1 

2.  Астапова Екатерина 3 4 Лесной домик Пирумян Мери Сашаевна 1 

3.  Чубов Василий 21 4 Казачий курень Москалева Л.А. 1 

4.  Александрова Диана 3 4 Листопад Шпагина Ирина 

Виниаминовна 

1 

5.  Горбатенко Валерия 40  В гости мишка 

приглашает 

Зозулина Светлана 

Валерьевна 

2 

6.  Маликова София 3 4 Сказочный лес Осипук Алина 

Александровна 

2 

7.  Зеленькова Ксения 62 4 Добро пожаловать Несват Светлана 

Леонидовна 

2 

8.  Ибрагимова Хеди 3 4 Дачный домик Деревянченко Оксана 

Сергеевна 

2 

9.  Неронова Алина  21 4 Казачья усадьба Москалева Л.А. 3 

10.  Кисляков Никита 16 4 У царицы Осени Косогова Светлана 

Александровна 

3 

11.  Сотникова Софья 62 4 Три поросенка Несват Светлана 

Леонидовна 

3 

12.  Орлова Кира 62 4 Донская природа Несват Светлана 

Леонидовна 

3 

 

  



дети дошкольного возраста (5 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Франтасов Вадим 9 4 Лесной домик Корниенко Анна 

Владимировна 

1 

2.  Федоров Дмитрий 16 5 Сказочный лес Воронова Лариса 

Михайловна 

1 

3.  Аннушкина Мария и 

Дарья 

53 6 Лесные феи Лазарь Е.Н. 1 

4.  Ломакина Софья 11 5 Дары Дона Волкова Галина 

Станиславовна 

2 

5.  Грошева Вера 68 5 Сказочная полянка Харькова Елена 

Анатольевна 

2 

6.  Лебедев Тимофей 61 5 Ежики Парафиева Марина 

Сергеевна, Чубенко Ольга 

Владимировна 

2 

7.  Грезина Анастасия 22 6 Гнездо кукушки Рябко Ольга Ивановна 2 

8.  Адамян Яна 42 6 Осенний лес Булычева Елана 

Сергеевна 

3 

9.  Титов Григорий 16 6 Казачий курень Кубаткина Надежда 

Николаевна 

3 

10.  Таран Алексей 9 5 На лесной полянке Игошина Ирина 

Викторовна 

3 

 

Номинация  «ПОДЕЛКИ ИЗ ШИШЕК»  

дети дошкольного возраста (4 – 6 лет) 
№  

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У д/с 

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  
Сидненко Вера 32 4 В ожидании осени Львова Н.А., Недвига 

Н.А. 

1 

2.  
Яковлева Маргарита 32 4 Олени Львова Н.А., Недвига 

Н.А. 

1 

3.  
Гаус Кира 3 4 Две осенние 

сестрички 

Шпагина Ирина 

Вениаминовна 

1 

4.  
Козлов Алексей 8 5 Крокодил Крокоша Ловчиева Татьяна 

Владимировна 

1 

5.  Гуртовая Екатерина 53 6 У медведя во бору Лазарь Е.Н. 1 

6.  Федорова Анастасия 18 6 Лесной олень Лебединская Т.Г. 2 

7.  Логинов Егор 21 6 Лесные совы Смирнова К.В. 2 

8.  
Щербина Михаил 59 3 Веселые олени Тюменцева Юлия 

Владимировна 

2 

9.  
Слепкова Сабина 

Шахмаровна 

40 3.5 Лукошко с цветами Полтавцева Ольга 

Александровна 

2 

10.  Чуприна Елизавета 18 6 Корзинка из шишек Лебединская Т.Г. 3 

11.  
Айвозян Артур 18 3 Дары осени Шаталина Жанна 

Владимировна 

3 

12.  Леонов Кирилл 30 5 Осенний ёж Разинькова Е.В. 3 

13.  
Мисюрёв Матвей 8 5 Осенние дары Дона Ловчиева Татьяна 

Владимировна 

3 

14.  
Климов Владислав 40 6 Мишутина 

корзиночка 

Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

3 

 

  



Номинация «ПОДЕЛКИ ИЗ СЕМЯН»  

(ПОСКОСТНЫЕ РАБОТЫ) 

дети дошкольного возраста (3 – 6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДО

У  

Возр

аст 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Грабовский Даниил 16 6 Донские мотивы Ермолаева Оксана 

Михайловна 

1 

2.  Буйнова Екатерина 9 5 Волшебный букет Корниенко Анна 

Владимировна 

1 

3.  Гудков Артем 56 6 Ежик Колесникова Галина 

Николаевна, Анисимова 

Валентина Николаевна 

1 

4.  Яковлева Мария 9 4 Бурундучок Воробьева Ольга 

Владимировна 

1 

5.  Шурдукова Полина 8 6 Ученый кот Титова Элина 

Владимировна 

1 

6.  Фетисов Федор 19  Казачий погребок Шатова Е.И. 2 

7.  Жилин Кирилл 16 4 Я на солнышке 

лежу… 

Пескова Елене 

Валерьевна 

2 

8.  Алехина Елизавета 3 5 Ваза с 

подсолнухами 

Каркушко Светлана 

Альбертовна 

2 

9.  Сальникова Анна 11 5 За припасами… Ковалева Виктория 

Валерьевна 

2 

10.  Антонец Дарья 42 6 Красивый ежик Булычева Елена 

Сергеевна 

3 

11.  Иванисова Арина 62 4 Осенняя песня 

птицы 

Несват Светлана 

Леонидовна 

3 

12.  Таболина Виктория 40 6 Сказочный ежик Катанцева Татьяна 

Анатольевна 

3 

13.  Путченко София 29 5 Ежик Данилова Нина Ивановна 3 

14.  Сазонов Тимофей 9 4 Семечковый ежик Игошина Ирина 

Викторовна 

3 

МБОУ СОШ 

КОНКУРС РИСУНКОВ «УРОЖАЙ ДОНА» 

 

Номинация «ПЕЙЗАЖ» 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Калистратов 

Константин 

1 1в Дары осени Ковалева Светлана 

Васильевна 

1 

2.  Позняк Мария 6 1г Донские яблони Загорулько Агалина 

Николаевна 

1 

3.  Ковалев Григорий 1 2а Осень на Дону Исаакова Наталья 

Валерьевна 

2 

4.  Васильева Ирина 14 1а Наш урожай Екатериничева М.В. 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Клименко Варвара 1 3 Подсолнухи Козлова Галина Ивановна 1 

2.  Бурлинский Алексей 22 4б Хлебные поля Митина Елена 

Владимировна 

1 

3.  Лысенко Мария 10 3а Поле подсолнухов Карачевцева Елена 

Владимировна 

1 



4.  Кандаурова Диана 3 4а Ярмарка Власова Наталья 

Петровна 

1 

5.  Лускова Дарья 25 4 Осенний урожай Симагина Анжелика 

Николаевна 

2 

6.  Егоров Андрей 19 4б Фрукты Борисова Елена 

Александровна 

2 

7.  Лыкова Таисия 6 4а Донской урожай Орехова С.М. 2 

8.  Лапшина Полина 31 3а Донская осень Руденко Марина 

Владимировна 

2 

9.  Бондаренко Артур 31 4а Удачный урожай Самохвалова Надежда 

Владимировна 

3 

10.  Пристром Влада 31 4а Подсолнухи Самохвалова Надежда 

Владимировна 

3 

11.  Ларионова Екатерина 1 4 Дары Донского леса Антюхова Вера 

Михайловна 

3 

12.  Климова Анна 14 4а Осенний урожай Безъязычная И.В. 3 

МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Костычева Анастасия 3 7б Сбор винограда Власова Наталья 

Петровна 

1 

2.  Сотникова Виктория 3 5б Донской сад Власова Наталья 

Петровна 

1 

3.  Щербакова Анастасия 9 5б Подсолнухи Обухова И.В. 1 

4.  Боровая Ирина 14 6б В осеннем саду Ермакова С.Г. 2 

5.  Бастричева Мария 

Михайловна 

3 7б Степные дары Власова Наталья 

Петровна 

2 

6. \ Господинко 

Александра 

6 5г Донской урожай Орехова С.М. 2 

7.  Семенычева Вероника 6 6в После сбора урожая Орехова С.М. 2 

8.  Алферова Виктория 9 7а Сбор урожая Матвеева М.В. 3 

9.  Алферова Виктория 9 7а Донские 

виноградники 

Матвеева М.В. 3 

10.  Зимина Арина 6 6б Донской урожай Орехова С.М. 3 

11.  Гордеев Глеб 1 5г Урожай Дона Круцких Наталья 

Анатольевна 

3 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8-11 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Ершова Татьяна 14 8б Подсолнухи Ермакова С.Г. 1 

2.  Войтенко Екатерина 6 9г Донские поля Орехова С.М. 1 

3.  Евдокимова Екатерина 19 8а Донская нива Агапова Наталья 

Константиновна 

2 

4.  Лаонова Жанна 6 9в Донское золото Битюкова Ольга 

Анатольевна 

2 

5.  Козмидиади Екатерина 1 9в  Круцких Наталья 

Анатольевна 

3 

6.  Капанян Давид 6 10б Золотая семечка Битюкова Ольга 

Анатольевна 

3 

7.  Регеда Анастасия 7 8а Донской пейзаж Павлова И.В, 3 

 

  



Номинация «НАТЮРМОРТ» 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1-2 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Редчиц Дмитрий 31 2а Урожай Дона Чеснокова Марина 

Викторовна 

1 

2.  Волошина Елизавета 14 2б Урожай Дона Петрова Ирина 

Федоровна 

1 

3.  Царитов Ярослав 19 1б Осенний сюжет Коняева Л.П. 1 

4.  Гудкова Станислава 19 2б Натюрморт с 

тыквой 

Сушко М.С. 1 

5.  Филатова Татьяна 25 1а Урожай Велегура Ольга 

Александровна 

2 

6.  Соляник Полина 15 1б Урожай нашего 

Дона 

Турлович Татьяна 

Викторовна 

2 

7.  Пенькова Вероника 1 1б Хлеб всему голова Лопатина Наталия 

Викторовна 

2 

8.  Жидкова Валерия 31 1б Осенний огород Лопатина Наталия 

Викторовна 

3 

9.  Малыгина Кира 14 2б Натюрморт Петрова Ирина 

Федоровна 

3 

10.  Бондарев Владислав 1 1 Наш дачный урожай Шаповалова Наталья 

Александровна 

3 

11.  Баранова Алена 15 2а Донской урожай Соловьева Татьяна 

Вениаминовна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Каледин Александр 15 4а Дары Дона Горовова Любовь 

Николаевна  

1 

2.  Юсупова Динара 1 4б Дары осени Антюхова Вера 

Михайловна 

1 

3.  Матрохина Софья 25 3б Урожай Дона Овчелупова Юлия 

Александровна 

1 

4.  Багиева Елизавета 23 3в Урожай Дона Гогохия Н.Е. 1 

5.  Хасанова Алина 14 3а Фрукты Ермакова С.Г. 2 

6.  Маслова Елизавета 31 4а Осеннее ассорти Самохвалова Надежда 

Владимировна 

2 

7.  Занина Анастасия 15 4а Донской урожай Горовова Любовь 

Николаевна 

2 

8.  Девянина Милена 22 4а Полезный урожай Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

2 

9.  Сиваков Дмитрий 22 4а Витаминный 

урожай 

Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

3 

10.  Дроздов Ярослав 19 3а Дары Дона Коняева Л.П. 3 

11.  Васильев Максим 1 4 Плоды осени Антюхова Вера 

Михайловна 

3 

12.  Козодерова Виктория 15 3а Осенний урожай Бондаренко Елена 

Владимировна 

3 

13.  Азарова Аксинья 1 3 Волшебное лукошко Казанцева Елена 

Александровна 

3 

 

  



МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Савчук Полина 14 6б Донская осень Ермакова Г.С. 1 

2.  Дмитриева Анна 15 7б Донской урожай Савинцева Наталья 

Ивановна 

1 

3.  Косилкина Елизавета 14 7в Осенние дары Ермакова С.Г. 1 

4.  Пугачева Валерия 6 5а Донской урожай Орехова С.М. 2 

5.  Иванова Валерия 15 7а Яркие краски осени Трескиба И.В. 2 

6.  Сапигина Дарина 14 7а Осенний урожай Ермакова С.Г. 2 

7.  Гридина Дарья 14 6б Натюрморт  Ермакова С.Г. 2 

8.  Коновалова Екатерина 9 5б Осенний урожай Обухова И.В. 3 

9.  Майбурова Мария 14 5б Дары осени Ермакова С.Г. 3 

10.  Калугина Алиса 8 5а Урожай Дона Арсенян А.М. 3 

11.  Матвеева Виктория 15 7б Донской урожай Савинцева Наталья 

Ивановна 

3 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8-11 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Махина Диана 6 10б Рог изобилия Битюкова Ольга 

Анатольевна 

1 

2.  Уразовская Ирина 15 10 Богатство осени Федоренко Ольга 

Николаевна  

1 

3.  Алякин Михаил 7 8в Дары Дона Павлова Инна 

Вячеславовна 

1 

4.  Ваданян Нелли 31 9 Осенний натюрморт Жемейцева Маргарита 

Владимировна 

2 

5.  Гаврилова Дарья 14 8б Любимые фрукты Ермакова С.Г. 2 

6.  Махина Диана 6 10б Рог изобилия Битюкова Ольга 

Анатольевна 

2 

 

«КОНКУРС РАБОТ ИЗ ПРИРОДНОГО МАТЕРИАЛА» 
 

Номинация «ОБЪЕМНЫЕ РАБОТЫ» 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Василенко Матвей 1 1б Уточка Каныгина Вероника 

Николаевна 

1 

2.  Шикин Данил 6 1г Остров невезения Загорулько Галина 

Николаевна 

1 

3.  Плотникова Вероника 32 2б Двушка Осень Хомутова Ирина 

Николаевна 

1 

4.  Костриков Евгений 31 1а Хранитель осени Мамонова Елена 

Николаевна 

1 

5.  Фридель Ксения 22 2а Семья Елисова Светлана 

Владиславовна 

2 

6.  Остапенко Иван 32 2б Дыхание осени Хомутова Ирина 

Николаевна 

2 

7.  Сотников Александр 22 1б Сказочная птица Блинова Ольга 

Николаевна 

2 

8.  Леонов Никита 25 1б У Осени в гостях Шепитько Наталья 

Ивановна 

2 

9.  Орехова Виолетта 15 1в Курочка Скворцова Татьяна 

Борисовна 

3 



10.  Петросян Кирилл 31 2а Улей Чеснокова Марина 

Викторовна 

3 

11.  Зинковская Арина 8 2 На лесной опушке Голембовская Ю.Л. 3 

12.  Цовмина Алина 17 2а Лебеди Сидина Е.А. 3 

13.  Малышев Иван 1 1 Маленький ежик Зайцева Алла Николаевна 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Чернышов Данил 7 3б На лесной поляне Распаркина О.А. 1 

2.  Скрыльник Роман 10 3а Семья сов Карачевцева Елена 

Владимировна 

1 

3.  Коваленко Артем 1 3 Совенок Козлова Галина Ивановна 1 

4.  Александровская 

Виктория 

23 3б Филин Великанова Лилия 

Леонидовна 

2 

5.  Мельникова Ксения 25 4 Гадкий утенок Симагина Анжелика 

Николаевна 

2 

6.  Чистякова Диана 17 3б Сторож леса Трофимова С.С. 2 

7.  Сальникова Богдана 12 3б Сокровища морей Петрова Надежда 

Васильевна 

3 

8.  Кузнеченков Максим 12 3б Мартышка Петрова Надежда 

Васильевна 

3 

9.  Рущенко Егор 14 4в Осень в гостях Федоренко Ирина 

Анатольевна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (5 – 7 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Сутормина Мария 25 7б Избушка в лесу Лускова Галина Ивановна 1 

2.  Батищева Елизавета 25 5а Скворечник Аванесян Рена Рубеновна 1 

3.  Понкратова Дарья 1 6Г Осень Сахарова И.А., учитель 

биологии 

1 

4.  Полякова Александра 1 5б Дом Осени Сахарова И.А., учитель 

биологии 

2 

5.  Чалов Артем 9 7б Мельница Балазан Е.В. 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (8 – 11 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Моганов Евгений 17 8а Бабки ёжки Семенова Н.Б. 1 

2.  Луконина А.Д. 7 8в Лесная ваза Павлова И.В. 3 

3.  Антонова Маргарита 6 8а Главное, что мы 

вместе 

Хопрянинова Оксана 

Борисовна 

3 

 

Номинация «ПЛОСКОСТНЫЕ РАБОТЫ» 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Симонова Альбина 15 1а Цветочная 

композиция 

Карпушина Лидия 

Андреевна 

1 

2.  Федунов Егор 1 1в Лесная охота Ковалева Светлана 

Васильевна 

1 

3.  Губин Вадим 19 2в Пахучая ива Дьяченко О.Ю. 1 

4.  Раков Ярослав 14 2а Сова Пшенникова Н.К. 1 

5.  Мустафаев Самир 15 2а Паук Соловьева Татьяна 

Вениаминовна 

2 

6.  Чирва Александр 22 2а Осень  в лесу Елисова Светлана 

Владиславовна 

2 



7.  Клименко Ульяна 1 2 Сбор урожая Сычева Людмила 

Анатольевна 

2 

8.  Аннушкин Алексей 5 2а Дары осени Забарина Галина 

Васильевна 

2 

9.  Проскурин Тимофей 6 1а Сова Лесняк Татьяна 

Валентиновна 

2 

10.  Карнаух Семен 8 1а Совенок Кузя Каневская О.А. 3 

11.  Рабатько Кирилл 8 2а Рыбка Перетягина Н.И. 3 

12.  Черчепов Александр 14 2б Волшебное дерево Петрова Ирина 

Федоровна 

3 

13.  Павлов Иван 7 1б Индеец Герасимова Ольга 

Анатольевна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Порошина Ксения 8 3а Праздничный букет Чернышова Е.А. 1 

2.  Максименко 

Анастасия 

1 4г Осень Гурова Светлана 

Анатольевна 

1 

3.  Белоусова Ольга 25 4 Дивные цветы Симагина Анжелика 

Николаевна 

1 

4.  Семенюк Марина 31 4а Золотая осень Самохвалова Надежда 

Владимировна 

1 

5.  Янучок Мария и Дарья 14 4в Дары осени Федоренко Ирина 

Анатольевна 

2 

6.  Мащенко Анна 5 3б Бег лошади Придатько Г.С. 2 

7.  Косьминенко Влада 22 4а Волшебное дерево Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

2 

8.  Кондратьев Виталий 25 3б Белеет парус… Овчелупова Юлия 

Александровна 

2 

9.  Маковецкая Мария 5 3в На берегу ручья Птах Л.А. 3 

10.  Минакова Анна 1 4б Ежик Антюхова Вера 

Михайловна 

3 

11.  Овчиев Владимир 1 4б Щедрость осени Антюхова Вера 

Михайловна 

3 

12.  Буркин Давид 23 3в Дары Дона Гогохия Н.Е. 3 

 

Номинация «МАКЕТЫ» 
МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Коренский Артем 5 2в На рыбалке Волошина Ирина 

Александровна 

1 

2.  Бастэ Мария 19 2в Осень в деревне Дьяченко О.Ю. 1 

3.  Абрамович Денис 32 2в Осенний дворик Ралко Ирина Петровна 1 

4.  Аниканов Святослав 14 2а Казачья усадьба Пшенникова Н.К. 1 

5.  Григоров Андрей 9 2б В гостях усказки Дронова Е.А. 1 

6.  Лущевич Милана 23 2а Сторожевая башня Жилкина Людмила 

Николаевна 

2 

7.  Жарова Анастасия 8 1а На даче Каневская О.А. 2 

8.  Корнева Милана 22 2а Избушка лесовичка Елисова Светлана 

Владиславовна 

2 

9.  Габелко Ксения 5 1в Осенний двор Лысенко Оксана 

Анатольевна 

2 

10.  Чуднов Яков 23 2а Лесная дружная 

семейка 

Жилкина Людмила 

Николаевна 

2 



11.  Осипов Тимофей 17 2б Подсолнухи Симакина Г.Ю. 2 

12.  Никонова Екатерина 17 2б Лесная полянка Симакина Г.Ю. 3 

13.  Бояркин Тимур 8 1а Отдых в лесу Каневская О.А. 3 

14.  Ткачев Сергей 17 2б Домик для гномиков Симакина Г.Ю. 3 

15.  Донченко Денис 8 1а Маша и Медведь Каневская О.А. 3 

16.  Копылова Ксения 17 2а Веселый дворик Сидина Е.А. 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 – 4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Седов Иван 9 3б Осенний дворик Шопина С.В. 1 

2.  Ковалева Галина 1 4 Домик лесной феи Антюхова Вера 

Михайловна 

1 

3.  Шадрин Иван 32 3в В гостях у Бабы Яги Валутина Ирина 

Сергеевна 

1 

4.  Тихий Максим 1 4в Домик в лесу Смирнова Людмила 

Николаевна 

2 

5.  Кармазин Кирилл 19 4в Осень на лесной 

опушке 

Дьяченко О.Ю. 2 

6.  Крайнов Сергей 17 3а Казачье подворье Симакина Г.Ю. 2 

7.  Ходяков Глеб 19 3б Урожай Коняева Л.П. 3 

8.  Фролова Виктория 7 3б Осень золотая Распаркина О.А. 3 

9.  Сиваков Дмитрий 22 4а Домик у реки Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

3 

 

Номинация «ПОДЕЛКИ ИЗ ОВОЩЕЙ И ФРУКТОВ» 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Гусейнов Абиди 23 2 Домик для друзей Жилкина Людмила 

Николаевна 

1 

2.  Голубь Динара 1 2 Мишка  Исаакова Наталья 

Валерьевна 

1 

3.  Коршикова Виктория 1 2 Удачный улов Сычева Людмила 

Анатольевна 

1 

4.  Шевцова Арина 14 2 Мистер Хрю-Хрю Петрова И.Ф. 1 

5.  Скворцов Михаил 15 2 Мистр Тыква Соловьева Татьяна 

Вениаминовна 

2 

6.  Шишалов Вячеслав 22 1 Чудный Ёжик Блинова Ольга 

Николаевна 

2 

7.  Труфанов Игорь 14 1а Дачный домик Екатериничесва М.В. 2 

8.  Бородаева Ольга 8 1 Домик из тыквы Каневская О.А. 3 

9.  Сидоренко Яна 23 2 Царевна-Лебедь… Жилкина Людмила 

Николаевна 

3 

10.  Аксанова Дарья 32 2 Осенний квартал Ралко Ирина Петровна 3 

11.  Егорова Ольга 15 1 Улитка Турлович Татьяна 

Викторовна 

3 

12.  Волков Эмиль 1 2 Осенняя полянка… Сычева Людмила 

Анатольевна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Федорян Дмитрий 19 4 Корабль Борисова Елена 

Александровна 

1 

2.  Комаргина Дарья 17 3  Волшебная тыква Трофимова С.С.  1 

3.  Васильева Ольга 1 3 Сказочная страна Козлова Галина 1 



Ивановна 

4.  Бояринцева 

Ангастасия 

12 3 Три девицы… Петрова Надежда 

Васильевна 

2 

5.  Кирилина Ангелина 1 3 Вестник осени Казанцева Елена 

Александровна 

2 

6.  Шарканас Анастасия 12 3 Смешарики на 

корабле 

Щеголь Людмила 

Яковлевна 

2 

7.  Голов Артем 17 3 Чайник Трофимова С.С. 3 

8.  Кривошлыков Даниил 1 3 Овощной букет Казанцева Елена 3 

 

Номинация  «ПОДЕЛКИ ИЗ ШИШЕК»  

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Леонтьев Антон 22 2 «Осенний венок» Бескоровайная А.Н. 1 

2.  Скворешникова Мария 6 1г Осенний букет Загорулько Галина 

Николаевна 

1 

3.  Коваленко Аксинья 5 2б Осенний венок Каныгина Светлана 

Витальевна 

2 

4.  Самарский Тимофей 25 1б «Счастливые 

ёжики» 

Шепитько Наталья 

Ивановна 

2 

5.  Андриенко Ксения 5 1а «Осенний 

подсвечник» 

Беликова Кристина 

Сергеевна 

2 

6.  Пономарев Владимир 1 2б «Осенняя корзинка» Димова Лилия Ивановна 2 

7.  Кравцов Владислав 22 2 «Друзья» Бескоровайная А.Н. 3 

8.  Миркина Диана 6 1г «Ёжик» Загорулько Галина 

Николаевна 

3 

9.  Выштейн Артем 14 2б Живые краски 

осени 

Петрова Ирина 

Федоровна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 – 4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Коваленко Кирилл 12 3б «Чудесное 

лукошко» 

Петрова Надежда 

Васильевна 

1 

2.  Янучок Мария, Янучок 

Дарья 

14 4в Казачья свадьба Федоренко Ирина 

Анатольевна 

1 

3.  Карпова Виктория 22 4а «Подарочная 

корзинка» 

Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

2 

4.  Плужников Владислав 14 3а Осенние фантазии      Искуженова Айнаш 

Ахлбаевна 

2 

5.  Немцева Валерия 22 3а «Осенний букет» Сидорова Елена 

Николаевна 

3 

МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5-7 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Протасова Злина 7 7а «Баба Яга осенью» Марущенко Н.Н. 1 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8-11 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Пастухов Степан 1 8а «Осенний букет» Сахарова И.А. 2 

 

  



Номинация «ПОДЕЛКИ ИЗ СЕМЯН»  

(ПОСКОСТНЫЕ РАБОТЫ) 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1-2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Амафунский 

Александр 

1 1б Золото осени Каныгина Вероника 

Николаевна 

1 

2.  Калмыкова Анастасия 5 2а Очаровательный 

букет 

Забабулина Галина 

Васильевна 

1 

3.  Фисунов Вячеслав 31 1б Осенний восход Лопатина Наталия 

Викторовна 

1 

4.  Петросян Кирилл 31 2а Курень Чеснакова Марина 

Викторовна 

1 

5.  Вакулова Рената 5 2б Родной край Каныгинга светлана 

Витальевна 

2 

6.  Лопатина Ксения 31 1а Петушок Мамонова Елена 

Николаевна 

2 

7.  Борцов Артур 15 1в Любимые фрукты Скворцова Татьяна 

Борисовна 

2 

8.  Журавлев Илья  19 2в Донская осень Дьяченко О.Ю. 2 

9.  Коробко Ирина 19 1б Наседка Коняева Л.П. 3 

10.  Сысоев Павел 31 1в Сбор урожая Лопатина Наталия 

Викторовна 

3 

11.  Пискунова Алена 31 1а Бабочка осенью Мамонова Елена 

Николаевна 

3 

12.  Текалова Юлиана 9 1а Моя школа Ершова И.А. 3 

13.  Сабоева Милания 22 1а Разноликое 

солнышко 

Саблина Яна Юрьевна 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 – 4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Нарышкина Дарья 14 4в Чашка кофе Федоренко Ирина 

Анатольевна 

1 

2.  Давтян Вероника 32 3в Милая парочка Валутина Ирина 

Сергеевна 

1 

3.  Агафонов Александр 15 3г Лебединое озеро Гвоздик Ирина 

Сергеевна 

1 

4.  Гелелюк Максим 32 3в Петушок Валутина Ирина 

Сергеевна 

2 

5.  Тарасова Валерия 12 3б Аист Петрова Надежда 

Васильевна 

2 

6.  Бондаренко 

Константин 

31 3в Цветы Попова Ольга 

Васильевна 

2 

7.  Русальская Наталья 9 3а Донская осень Сапунова Г.А. 2 

8.  Фирсов Сергей 15 3б Пушкин Ломакина Елена 

Владимировна 

3 

9.  Мазепа Вероника 12 3б Котенок Петрова Надежда 

Васильевна 

3 

10.  Собкалова Ксения 8 4а Заботливый папа Карабедова Л.В. 3 

11.  Черников Андрей 12 3б Рисовый 

медвежонок 

Петрова Надежда 

Васильевна 

3 

 

  



МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5 – 7 классы)  
№  

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя  

Призовое 

место 

1.  Рожков Ярослав 6 6в Мы разные Хопрянинова Оксана 

Борисовна 

1 

2.  Амофунская Елена 1 6б Райское 

гнездышко 

Сахарова И.А. 1 

3.  Попова Анастасия 3 6г Золотые семечки Власова Наталья 

Петровна 

2 

4.  Федотова Екатерина 9 6а Донские мотивы Чистохвалова В.А. 3 

5.  Шереметьева Анна 19 5б Ежик Коротаева Вера 

Яковлевна 

3 

6.  Шеврекуко Алина 19 5б Дары осени Колотий Г.П. 3 

(ОБЪЕМНЫЕ РАБОТЫ) 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1-2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Студеникин Александр 6 1б Осення ваза Шилова Виктория 

Валентиновна 

1 

2.  Малыгина Татьяна 1 2б Ранняя осень Димова Лилия Ивановна 1 

3.  Локтев Глеб 25 1б Дары Осени Шепитько Наталья 

Ивановна 

1 

4.  Аптракеева Светлана 8 1а Запасливый домик Каневская О.А 2 

5.  Колесников Глеб 1 2г Лесной хранитель Симонова Ольга 

Борисовна 

2 

6.  Астахова Анжелика 15 2а Будущее в наших 

руках 

Соловьева Татьяна 

Вениаминовна 

2 

7.  Шевченко Денис 19 2б Осень Дьяченко О.Ю. 2 

8.  Загорулько Ульяна 6 1г Осень в лесу Загорулько Галина 

Николаевна 

3 

9.  Шернышова Мария 6 1г Лесные посиделки Загорулько Галина 

Николаевна 

3 

10.  Гресева Дарья 19 2б Мельница Сушко М.С. 3 

11.  Тацюк Ирина 15 1г Мышкина норка Попова Т.С. 3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 - 4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Борзых Максим 32 3в Домик Валутина Ирина 

Сергеевна 

1 

2.  Фридель Виктория 22 4б В гостях Митина Елена 

Владимировна 

1 

3.  Митрофанова 

Ярослава 

22 3б Ежик Маначина Ольга 

Александровна 

2 

4.  Никольский Алескей 22 3б Бабушки-старушки Маначина Ольга 

Александровна 

2 

5.  Коваленко Матвей 5 4б Осенние мотивы Каныгина Светлана 

Витальевна 

2 

6.  Лунев Олег 32 3в Ежик Валутина Ирина 

Сергеевна 

3 

7.  Чижиков Данила 12 3б Гусеничка Петрова Надежда 

Васильевна 

3 

 

  



«КОНКУРС КОМПОЗИЦИЙ ИЗ СРЕЗАННЫХ ЦВЕТОВ, СУХОЦВЕТОВ» 

(ПЛОСКОСТНЫЕ) 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Зверева Мария 1 1 Красавица Осень Шаповалова Наталья 

Александровна 

1 

2.  Москвина Ника 6 1г Венок Осени Загорулько Галина 

Николаевна 

1 

3.  Дерезина Эвелина и 

Эмилия 

1 1,2 Краски осени Исакова Наталья 

Валерьевна, Ковалева 

Светлана Васильевна 

1 

4.  Кузнецова Есения 1 1а Осень золотая Шаповалова Наталья 

Александровна 

1 

5.  Брюханова Мария 19 2б Осенний букет Сушко М.С. 2 

6.  Самойлов Кирилл 31 2б Осень Лазаренко Инна 

Витальевна 

2 

7.  Лымарь Григорий 1 2г Радуга в букете Симонова Ольга 

Борисовна 

2 

8.  Кузнецова Диана 6 1б Осенний букет Шилова Виктория 

Валентиновна 

2 

9.  Алымова Виктория 19 2б На осенней полянке Сушко М.С. 3 

10.  Николаева София 6 1б Осенние дары Шилова Виктория 

Валентиновна 

3 

11.  Калашникова Валерия 19 1б Осенний букет Коняева Л.П. 3 

12.  Бойченко Артем 6 2в Букет осени Дергачева Елена 

Алексеевна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3-4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Курочкина Карина 9 4а Осенняя дева Полянская Е.В. 1 

2.  Обрезкова Вероника 6 3в Осенний букет Антонова Елена 

Сергеевна 

1 

3.  Кузьмина Анна 9 4в Собачка Пигорева О.В. 1 

4.  Лебедев Дмитрий 9 4в Птица Осень Пигорева О.В. 1 

5.  Князев Артем 22 3б Великолепие Маначина Ольга 

Александровна 

2 

6.  Шустова Ангелина 12 3б Осеннее настроение Петрова Надежда 

Васильевна 

2 

7.  Миронова Елизавета 1 3 Леди Осень Козлова Галина Ивановна 2 

8.  Елизаров Ярослав 12 3б Осенний ежик Петрова Надежда 

Васильевна 

2 

9.  Михайлова Татьяна 32 3в Цветочная фантазия Валутина Ирина 

Сергеевна 

3 

10.  Омельченко Данил 15 3б Осень идет Ломакина Е.В. 3 

11.  Сырцов Владимир 23 3в Кисть осени Гогохия Н.Е. 3 

12.  Зайцева Анна 32 3в Дети солнца Валутина Ирина 

Сергеевна 

3 

13.  Орлов Владимир 25 4 Осенний букет Матрохина Евгения 

Владимировна 

3 

МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5 – 7 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Обрезкова Веолетта 6 6в Гармония осени Хопрянинова Оксана 

Борисовна 

1 



2.  Дмитриева Анна 15 7б Осенний букет Савинцева Наталья 

Ивановна 

1 

3.  Греча Анна, Семенова 

Ангелина 

1 6Б Лес Сахарова И.А. 1 

4.  Ефимова Есения, 

Дурова Яна 

5 5а Осенний букет Царькова Лариса 

Григорьевна 

2 

5.  Гудкова Полина 6 6в Нежность Донских 

полей 

Хопрянинова Оксана 

Борисовна 

2 

6.  Железнова Виктория 31 5б С Днем учителя! Ткаченко Татьяна 

Ивановна, п.д.о. 

2 

7.  Рудая Карина 19 5а Осенний лес Колотий Г.П. 3 

8.  Тимонова Дарья 25 7б Дама в шляпе Лускова Галина Ивановна 3 

9.  Овчинникова Диана 1 6а Леса Сахарова И.А. 3 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8 – 11 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Попкова Анастасия 1 8а Осенний вальс Сахарова И.А. 1 

2.  Синчина Даниэлла 1 8а Венец природы Сахарова И.А. 1 

3.  Шпингис Диана 1 10б Попугай Сахарова И.А. 2 

4.  Редчиц Полина 31 11а Девичье Ткаченко Татьяна 

Ивановна, п.д.о. 

2 

5.  Филева Татьяна 31 9б Октябрина Ткаченко Татьяна 

Ивановна, п.д.о. 

3 

 

Номинация «ФЛОРИСТИКА» 

 (ПЛОСКОСТНЫЕ) 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Кривопустова Алеся 23 2а Жар-птица Жилкина Людмила 

Николаевна 

1 

2.  Гордеев Артемий 14 1а Осеннее чаепитие Екатериничева М.В. 1 

3.  Сирота Алеся 14 2б Жар-птица Петрова Ирина 

Федоровна 

1 

4.  Богданович Васелиса 15 1б Дятел Турлович Татьяна 

Викторовна 

1 

5.  Ильгов Степан 23 2а Черепаха Жилкина Людмила 

Николаевна 

2 

6.  Котова Альбина 22 2а Воспоминания о 

лете 

Елисова Светлана 

Владиславовна 

2 

7.  Смирнов Владислав 1 2 Осенняя степь Исаакова Наталья 

Валерьевна 

2 

8.  Гусева София 14 2а Жар-птица Пшенникова Н.К. 2 

9.  Асланов Никита 6 1г Осенний букет Загорулько Галина 

Николаевна 

3 

10.  Холивенко Даниил 31 2а Фея Осени Чеснокова Марина 

Викторовна 

3 

11.  Мерзлякова Ульяна 14 2б Осень Петрова Ирина 

Федоровна 

3 

12.  Ломпарт Анастасия 19 2б Красавица Осень Сушко М.С 3 

(ОБЪЕМНЫЕ РАБОТЫ) 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Аревян Рубик 8 1а «Золотая осень» Каневская Оксана 1 



Александровна 

2.  Рущенко Никита 14 2б «Донские 

просторы» 

Петрова Ирина 

Федоровна 

1 

3.  Сверчкова Марина 1 1б «Праздничный 

букет» 

Каныгина Вероника 

Николаевна 

2 

4.  Геворкян Юрий 1 2г «Краски осени» Симонова Ольга 

Борисовна 

2 

5.  Тамоян Лейла 19 1б «Патисончики» Коняева Л.П. 2 

6.  Беликова Валерия 19 1а «Осенний букет» Игнатенко Наталья 

Юрьевна 

3 

7.  Картамышев Вадим 22 1б «Бабье лето» Блинова Ольга 

Николаевна 

3 

8.  Леонтьев Антон 22 2 «Осенний букет» Бескоровайная А.Н. 3 

9.  Назаров Владислав 31 1а «Осеннее дерево» Мамонова Елена 

Николаевна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 – 4 классы)  

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Касьминенко Влада 22 4а «Осенний букет» Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

1 

2.  Комарова Ангелина 31 4а «Подарок осени» Самохвалова Надежда 

Владимировна 

1 

3.  Моложаева Анна 25 3а «Осенний венок» Филатова Екатерина 

Алексеевна 

1 

4.  Лащиков Александр 19 3а «Время осени» Коняева Л.П. 1 

5.  Янучок Мария и 

Янучок Дарья 

14 4 «Золотая осень» Федоренко Ирина 

Анатольевна 

1 

6.  Свинарев Никита 31 3 «Прощание с 

летом» 

Самохвалова Надежда 

Владимировна 

2 

7.  Ковалёва Карина 22 4б «Бабочкин домик» Митина Елена 

Владимировна 

2 

8.  Мамонова Ксения 1 3 «Золотой урожай» Козлова Галина 

Николаевна 

2 

9.  Лилия Анастасия 31 3в «Уходящее лето» Попова Ольга Васильевна 3 

10.  Сафронова Елена 22 4 «Краски осени» Гаврильчук Людмила 

Алексеевна 

3 

11.  Сосина Анастасия 1 3б «Осенний букет» Козлова Галина 

Николаевна 

3 

МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5 – 7 классы) 

п/п Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Трефилова Анастасия 7 6в «Осеннее чудо» Марущенко Н.Н. 1 

2.  Головин Егор 6 5д «Осенний букет» Битюкова Ольга 

Анатольевна 

2 

3.  Рылова Елена 25 7б «Цветочный ёжик» Лускова Галина Ивановна 3 

4.  Бойков Вадим 19 5б «Осеннее 

настроение» 

Коротаева В.Я. 3 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8 – 11 классы)  

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Скогорева Екатерина 9 10а «Осенняя рапсодия» Цветова Е.Н. 1 

2.  Мельникова Юлия 6 9г «Буйство красок» Битюкова Ольга 

Анатольевна 

2 

3.  Ткаченко Александр 9 9б «Очертание осени» Литвинова С.Л. 2 

4.  Побединская Анна 9 11а «Гармония Гаврилова С.И. 3 



 

Номинация «ТОПИАРИЙ»  

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (1 – 2 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Стрибежева Екатерина 8 2а «Чудо-дерево» Перетягина Н.И. 1 

2.  Скворешникова Мария 6 1г «Осенний букет» Загорулько Галина 

Николаевна 

1 

3.  Игнатенко Александр 8 2 «Дерево чудес» Голимбовская Ю.Л. 1 

4.  Деркач Анастасия 23 2б «Цветок 

плодородия» 

Шишкова Елена 

Николаевна 

1 

5.  Мороз Виктория 8 1а «Грибы» Коневская О.А. 2 

6.  Диденко Анастасия 19 2б «Сказочный цветок» Сушко М.С. 2 

7.  Гурькова Елизавета 14 1а «Фея-незабудка» Екатериничева М.В. 2 

8.  Никольская Людмила 22 1а «Осенний 

топиарий» 

Саблина Яна Юрьевна 2 

9.  Скрылев Савва 19 2в «Осеннее дерево» Дьяченко О.Ю. 2 

10.  Выштейн Артем 14 2б «Живые краски 

осени» 

Петрова Ирина 

Федоровна 

2 

11.  Кравченко Анастасия 22 2а «Фисташковое 

дерево» 

Елисова Светлана 

Владиславовна 

3 

12.  Василенко Владислав 22 1б «Чудо-цветок» Блинова Ольга 

Николаевна 

3 

13.  Муштанова Таисия 6 1а «Белочка» Лесняк Татьяна 

Валентиновна 

3 

МБОУ СОШ младшая возрастная категория (3 – 4 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Луконин Дмитрий 19 3в «Осенний цветок» Алейникова Н.Н. 1 

2.  Рущенко Егор  14 4в «Фантазия» Федоренко Ирина 

Анатольевна 

1 

3.  Семенов Никита 12 3б «Букет» Петрова Надежда 

Васильевна 

2 

4.  Страпко Елена 10 3а «Осенние цветы» Карачевцева Елена 

Владимировна 

3 

МБОУ СОШ средняя возрастная категория (5-7 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Климахина Елена 7 5б «Роскошь осени» Павлова Инна 

Вячеславовна 

1 

2.  Николаева Екатерина 6 5в «Чудо-дерево» Битюкова Ольга 

Анатольевна 

2 

МБОУ СОШ старшая возрастная категория (8-11 классы)  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Клас

с 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Овсянникова 

Малианна, Куликова 

Алина, Куликова 

Алёна 

14 8б «Осеннее дерево» Коновалова Наталья 

Фёдоровна 

3 

 

 

  



МБУ ДО 

КОНКУРС РИСУНКОВ «УРОЖАЙ ДОНА»  

 

Номинация «НАТЮРМОРТ» 

Дети дошкольного возраста (5-6 лет) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Иванова Мария ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Осенние подарки Магера Т.А. п.д.о., 

Щербакова С.Н. 

воспитатель МБДОУ №30 

1 

2.  Астахов Данил ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Осенний рог 

изобилия 

Магера Т.А. п.д.о., 

Резникова Е.В. 

воспитатель МБДОУ №30 

1 

младшая возрастная категория (1 – 2 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Якимова 

Ангелина 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Корзина счастья Богданова А.Б., п.д.о. 1 

2.  Королева Вера ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Натюрморт Магера Т.А. п.д.о. 2 

3.  Зайцева 

Снежанна 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Мы собрали 

урожай 

Магера Т.А. п.д.о. 2 

4.  Коваленко 

Аксинья 

ЭБЦ Озелените

ль 

Золотая осень Погорелов В.М., п.д.о. 3 

младшая возрастная категория (3 – 4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Плужников 

Владислав 

ЭБЦ Озелените

ль 

Осенний букет Погорелов В.М., п.д.о. 1 

 

Номинация «ПЕЙЗАЖ» 

младшая возрастная категория (3 – 4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Янучок Мария ЭБЦ Озелените

ль 

Донские 

подсолнухи 

Погорелов В.М., п.д.о. 1 

2.  Янучок Дарья ЭБЦ Озелените

ль 

Маковая степь Погорелов В.М., п.д.о. 1 

3.  Ярыгина 

Вероника 

ЭБЦ Животные 

рядом 

Осень Гарматина Е.А., п.д.о. 3 

средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Климахина Елена ЭБЦ Маленьки

й театр 

Хлебные поля Богданова А.Б., п.д.о. 1 

2.  Комарова Ольга ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Осень Щербакова В.Н., п.д.о. 3 

«КОНКУРС КОМПОЗИЦИЙ ИЗ СРЕЗАННЫХ ЦВЕТОВ, СУХОЦВЕТОВ» 

младшая возрастная категория (1 – 2 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Лагерев Алексей ЭБЦ Животные 

рядом 

Букет Гарматина Е.А., п.д.о. 1 

2.  Якимова ЭБЦ Маленьки Ваза с цветами Богданова А.Б., п.д.о. 2 



Ангелина й театр 

3.  Михальчук 

Денис 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Букет Богданова А.Б., п.д.о. 3 

4.  Коваленко 

Матвей 

ЭБЦ Озелените

ль 

Осень Погорелов В.М., п.д.о. 3 

младшая возрастная категория (3 – 4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Класс Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Янучок Мария и 

Дарья 

ЭБЦ Озелените

ль 

Корабль цветов Погорелов В.М., п.д.о. 1 

2.  Кондратенко 

Анна 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Ваза с цветами Богданова А.Б., п.д.о. 1 

3.  Рущенко Егор ЭБЦ Озелените

ль 

Букет Погорелов В.М., п.д.о. 1 

4.  Янучок Мария и 

Дарья 

ЭБЦ Озелените

ль 

Корзина Погорелов В.М., п.д.о. 2 

5.  Охрименко 

Мария 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Красная шапочка Богданова А.Б., п.д.о. 3 

средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Класс Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Корнеев Максим ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Осенняя королева Магера Т.А., п.д.о. 1 

2.  Климахина Елена ЭБЦ Маленьки

й театр 

Осенний букет Богданова А.Б., п.д.о. 1 

3.  Левченкова 

Ксения 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Наступила осень Щербакова В.Н., п.д.о. 1 

 

«КОНКУРС РАБОТ ИЗ ПРИРОДНОГО МАТЕРИАЛА»  

младшая возрастная категория (1 – 2 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Попов Иван ЭБЦ Маленьки

й театр 

Гриб Богданова А.Б., п.д.о. 1 

2.  Река Юлия ЭБЦ Маленьки

й театр 

Аквариум Богданова А.Б., п.д.о. 1 

3.  Рущенко Никита ЭБЦ Озелените

ль 

Курочка Ряба Погорелов В.М., п.д.о. 1 

4.  Миранова 

Евгения 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Обезьяна Богданова А.Б., п.д.о. 2 

5.  Маклаков 

Костантин 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Цветы жизни Магера Т.А., п.д.о. 2 

6.  Муриева 

Екатерина 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Сбор урожая Щербакова В.Н., п.д.о. 2 

7.  Коваленко 

Аксинья 

ЭБЦ Озелените

ль 

Осеннее утро Погорелов В.М., п.д.о. 3 

8.  Косиванова 

Алина 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Осенний букет Богданова А.Б., п.д.о. 3 

младшая возрастная категория (3 – 4 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  

 
Янучок Дарья и 

Мария 

ЭБЦ Озелените

ль 

Петушок Погорелов В.М., п.д.о. 1 

2.  Булыгина 

Татьяна 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Тыква Магера Т.А., п.д.о. 1 



3.  Русалева Мария ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Фисташковое 

дерево 

Магера Т.А., п.д.о. 1 

4.  Андреев 

Владимир 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Осенние листья Марунченко Т.П., п.д.о. 2 

5.  Бычков Даниил ЦТиЭ Рукотворн

ый мир 

Осенняя пора Муковоз Василий 

Иванович 

2 

6.  Булыгина 

Татьяна 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

Девица-Осень Магера Т.А., п.д.о. 3 

7.  Ярыгина 

Вероника 

ЭБЦ Животные 

рядом 

Ежик Гаратина Е.А.., п.д.о. 3 

8.  Коваленко 

Матвей 

ЭБЦ Озелените

ль 

Осенний ежик Погорелов В.М., п.д.о. 3 

средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

ДО 

Объедине

ние 

Название работы Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

4.  Шопина 

Маргарита 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Осенняя сказка Щербакова В.Н., п.д.о. 1 

5.  Коновалова 

Екатерина 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Осенний мотив Щербакова В.Н., п.д.о. 2 

6.  Муреева 

Веолетта 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Осенний лес Щербакова В.Н., п.д.о. 2 

7.  Скачкова 

Виктория 

ЦТиЭ Очумелые 

ручки 

Осенний огород  Щербакова В.Н., п.д.о. 2 

8.  Михальчук 

Вадим 

ЭБЦ Маленьки

й театр 

Девушка Осень Богданова А.Б., п.д.о. 3 

9.  Волкова Дарья ЦТиЭ Рукотворн

ый мир 

Осенняя пора Муковоз Василий 

Иванович, п.д.о. 

3 

10.  Русалева 

Анастасия 

ЭБЦ Природа и 

фантазия 

На хуторе Магера Т.А., п.д.о. 3 

 


